
BOLETIM DE PESSOAL/UFVJM - N.º 503 A 6 DE SETEMBRO DE 2018 

 

20 

PORTARIA N.º 2467, DE 4 DE SETEMBRO DE 2018 

                     O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no 

uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista o que consta no Processo nº 23086.003517/2018-91 

                          RESOLVE:  

                          tornar sem efeito o ato de provimento para o cargo de Técnico de Laboratório Biologia, D-I-01, de 

INGRID CRISTINA WEEL constante da Portaria nº 2143, de 01 de agosto de 2018, publicada no DOU de 02 de 

agosto de 2018. 

 

Gilciano Saraiva Nogueira 

Reitor/UFVJM 

 

 

PORTARIA N.º 2468, DE 4 DE SETEMBRO DE 2018 

                     O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no 

uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista o que consta na Papeleta n.º 24/2018 

                          RESOLVE:  

designar os docentes abaixo relacionados para comporem a Comissão do Conselho Universitário - CONSU, a fim de 

analisarem a situação financeira da FUNDAEPE e propor soluções para os problemas encontrados, que deverá 

apresentar seus resultados ao referido Conselho em 45 (quarenta e cinco) dias, a partir da publicação desta. 

 

Membros:  

 

André Rodrigo Rech  

Erinaldo Barbosa da Silva 

Simão Pereira da Silva 

Antônio Carlos Guedes Zapplá 

Mirelle Cristina de Abreu Quintela 

Juan Pedro Bretas Roa 

Euler Guimarães Horta 

 

Gilciano Saraiva Nogueira 

Reitor/UFVJM 

 

 

PORTARIA N.º 2469, DE 4 DE SETEMBRO DE 2018 

                     O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no 

uso de suas atribuições regimentais,  

                          RESOLVE:  

designar o docente CLÁUDIO MARINHO como coordenador do Curso de Especialização em Ensino de Geografia - 

ENGEO, na modalidade a distância-DEAD/UFVJM. 

 

Em consequência, cessar os efeitos da Portaria n.º 2.224, de 01 de setembro de 2016, referente à designação de Ofélia 

Ortega Fraile. 

 

Gilciano Saraiva Nogueira 

Reitor/UFVJM 

 

 

PORTARIA N.º 2470, DE 4 DE SETEMBRO DE 2018 

                         O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no 

uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista o que consta no Processo nº 23086.003786/2018-57 

EAD
Realce

EAD
Realce


